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piły nieliczne zabytki* a kilka fragmentów oeramioznyoh wydoby
tych z nad stropu oaloa wiązać nalaty z kulturą łużyoką*

iEHWIK, pow. Olsatyn Zakład Epoki Metali IH1M Pil
8tanowiako 1 w Warszawie

Badania prowadziła mgr Ryta Kozłowska przy współ
udziale mgr Witolda Bendera 1 Bogdana Kowalczyka*
finansował IHKM PIH* Pierwszy sezon badań* Siady 
osadnictwa z 7II-YIII wieku*

Wykopy sondażowe zostały założone na wzniesieniu terenu ogra
niczonym od półnooy rzeczką Wartąg» a od strony wsohodniej jezio
rem Artung.

W ozasle badań powierzchniowych prowadzonyoh w ozerwou br* 
znaleziono na stokaoh wzniesienia fragmenty naozyń, w tym jeden 
z naozynla toczonego na kole* Pochodzą one zapewne z YII-YIII wie
ku* Znaleziska te potwierdziły poszukiwania B* Fromma• który Wlał 
w latach 30-tyoh odkryć na kulmlnaojl wzniesienia ślady osadni
ctwa w postaci naozyń glinlanyoh.

Założono 4 wykopy sondażowe* Dwa z nich /nr 1 1 4 /  nie przy
niosły śladów warstwy kulturowej. W pykopie nr 2 ujawniono owalne 
zaciemnienie o wymiarach 0*83 z 0,6 m* interpretowane jako pale
nisko* Znaleziono tam także nieliczne fragmenty naczyń* Również 
w wykopie nr 3 wykryto ślady warstwy kulturowsj*

Przeprowadzono również autopsję miejsoa badanego przez B.from* 
ma» zwanego "polem Ernesta" /Ernsthof"» gdzie badaoz ten zlokalizo
wał w latach 30-tyoh grób neolityązny, odsłonięty przez usunlęole 
się piasku wydmowego* Obecnie rośnie tam młody las» oo w dużej
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mierze utrudnia wznowienie prao badawosyoh na tym stanowisku*

HIBDOW, pow. Zgorzeleo Zakład Polskiego Atlasu
Aroheologloznego IHKM PAN *

Badania prowadzili dr Jerzy Pyrgała 1 mgr Leszek 
Gajewski. Finansował IHKM PAN. Pierwszy sezon ba
dań. Grodzisko pierśoienlowate z końoa U  do XI 
wieku.

Badania miały na oelu rozpoznanie oharakteru obiektu oraz 
jego chronologię* Wykopy sondażowe zlokalizowano wewnątrz grodzis
ka* Jeden obejmował fragment nasady wału obronnego, drugi - część 
'majdanu.

W wykopie I 0 rozmiarach 2 x ‘4' m i głębokośol 0,5 x 2 m uoh- 
wyoono warstwę osuwiskową wału, której główną treść stanowił ru
mosz bazaltowy oraz fragment obiektu półsiemlankowego zlokalizo
wany u podnóża wału. Obiekt ten był przykryty warstwą osuwiskową. 
Uzyskano tu llozny materiał oeramlozny.

W wykopie II o rozmlaraoh 2 x 4 m i głębokośol 0,5 z 9,6. m, 
o miąższości do 0,4 m, na której zawartość składały się przedmio
ty metalowe /noże żelazne, grot żelazny itp./, oeramlka, kośol 
zwlerzęoe, ’węgle drzewne, polepa.

Uzyskany materiał zabytkowy pozwala datować obiekt na konleo 
IX do XI wieku.


